δικαστὴ τὸ φόβον παραδεδωκώς], Στεφάνον. Ἐπὶ τῆς μέτους καύσα καὶ μόραν ὁ ἄκτιο ποιησῃ περὶ τὸ ἀναλαβεῖν τὸ οἰκεῖον πρᾶγμα, ἐτοίμως ἔχοντος τοῦτο ἀποδοῦναι τοῦ ὁσον, ὅμως οὐδὲν ἡτοι πάντας ἀπαιτεῖ τοὺς καρπούς, τούτους καὶ τοὺς μετὰ προκατάρξιν ἀπαιτεῖ καρπούς. καὶ ἔτει βιβ. μδ'. τιτ. β'. κεφ. λα'. καὶ τελευτ. [Sch. g. III. 449.]

Τοῦ Νικιέως. Καὶ ἐπὶ τῆς μέτους καύσα οὐ μόνον τὸ πρᾶγμα, ἀλλὰ καὶ τοκετὸς καὶ καρπός, καὶ πᾶσαν καύσα ἀποδίδοται, ὡς ἔγνως βιβ. δ'. τιτ. β'. διγ. ιβ'. ἡτοι βιβ. ι'. τιτ. β'. σήμερον καὶ μετὰ προκατάρξιν ἀπαιτεῖ καρπούς. καὶ ἔτει βιβ. μδ'. τιτ. β'. κεφ. λα'. καὶ τελευτ. [Sch. h. III. 449.]

εἰ μὴ καὶ τοὺς καρποὺς λάβῃ] Καὶ ἐντοῦθα πάντας. ἡγαρ μέτους καύσα ἀποκαταστατική ἔστι, καὶ διὰ τοῦτο III. 449.]

Item qui indebitum fundum solvit³⁾, vel qui mortis causa donavit⁴⁾, fructus petit.

3) qui indebitum fundum solvit] Innominati. Similiter de indebito libro 12. tit. 6. dig. 15. et 65. seu lib. 24. tit. 5. nec vero usuras petit, ut lib. 4. Cod. tit. 5. const. I. seu lib. 24. tit. I. cap. 68.

4) qui mortis causa donavit] Enantiophanis. Et fructus et omne incrementum, ut lib. 12. tit. 4. dig. 12. seu lib. 24. tit. I. cap. 12. Qui autem rem donatam vindicat, exceptione submoveatur, donec impensas necessarias et utiles in eam factas praestiterit, ut lib. 39. tit. 6. dig. 14. seu lib. 47. tit. 3.

Faviana quoque actione, et in factum actione, qua in fraudem creditorum alienata revocantur, fructus petuntur⁵⁾. Verbum restitutionis⁶⁾ fructus quoque significat et in interdicto unde vi⁷⁾. Item qui metus causa rem tradidit⁸⁾, non videtur illam recipere, nisi et fructus consecutus sit⁹⁾: nec mora sua ei nocet¹⁰⁾.

5) fructus petuntur] Tam ante litem contestatam percepti, quam postea, ut lib. 49. tit. 6. cap. 2.

Non totius temporis, sed secundum distinctionem, quae affertur lib. 42. tit. 8. dig. ult. them. 5. et 6. seu lib. 9. tit. 8. cap. 25. them. 5. et 6.

6) verbum restitutionis] Innominati. Libro quoque 50. tit. 16. dig. 75. seu lib. 2. tit. 2. dicitur: Restituere is videtur, qui reddit actori, quod habitus erat, si controversia ei facta non esset. Et in fine eiusdem tituli: Restituit, qui non solum corpus, sed etiam qui causam et conditionem, totumque ius restituit. Significat etiam pristinae possessionis restitutionem, de qua agitur et lib. 2. tit. 2. cap. 22. 23. Lege et cap. 14.

7) et in interdicto unde vi] In quibus casibus naturalem possessionem revoco, cum proprietas rei mea sit, in his actione personali fructus tam ante litem contestatam, quam postea percepti iure et cum effectu petuntur. Et quare them. 6. et ibi Cyrillum, et them. 7. et ibi Antiquum.

Interdictum unde vi restitutorium est, ideoque omnes fructus eo petuntur. Innominati. In interdicto unde vi enim venire et omnem utilitatem, et fructus, et res mobiles, ex quo quis vi deiectus est, licet in ceteris interdictis, ex quo edita sunt, non retro percepti veiant, didicisti lib. 43. tit. 16. dig. 1. them. 24. et 25. seu lib. 60. tit. 17. cap. 7. Quaere et tit. I. eiusdem libri, dig. 3. seu lib. 58. tit. 14. cap. 3.

Cyrilli. In Favianā actione et in factum, per quam quae in fraudem creditorum alienata sunt, rescinduntur, et in interdicto unde vi, et metus causa actione, veniunt omnes fructus, quamvis actor moram fecerit.

8) qui metus causa rem tradidit] Stephani. In actione quod metus causa, quamvis actor moram fecerit in recipienda re sua, cum reus eam reddere paratus esset, nihilominus omnes fructus veniunt, id est, etiam post moram actoris percepti.

Nicaei. Etiam in actione quod metus causa non solum res, sed etiam partus et fructus, et omnem causa restitutur, ut didicisti lib. 4. tit. 2. dig. 12. seu lib. 10. tit. 2. Hodie fructus quoque post litem contestatam percepti veniunt. Et quaere lib. 44. tit. 2. cap. 91. et ult.

9) nisi et fructus consecutus sit] Hoc quoque casu omnes. Actio enim quod metus causa restitutoria est, ideoque fructus omnes in eam veniunt, ut lib. 10. tit. 2. cap. 12.

οὐ ζημιοῦται — ἡ περιέσεως] Τοῦτο ἔκυον καὶ εἰς τὴν βίαν, καὶ εἰς τὸν φόβον, καὶ εἰς πᾶσαν ἀποκατάστασιν. [Sch. i. III. 449.]

‘H^m) ἐξ στιπουλάτον οὐκ ἀπὸ ὑπερθέσεως, ἀλλὰ μετὰ προκάταρξην ἀπαιτεῖ καρπούς. ἡ ἐξ ἐμπτω ἀπαιτεῖ, καὶ ἐπὶ τῆς κοινωνίας κοινοποιοῦνται.

ἡ ἐξ στιπουλάτον] “*Ητοι ἡ ἀπλῶς ἐξ στιπουλάτον, ἀλλὰ μήρη ἡ περὶ τόκων, καὶ ἔχει κεφ. 3'. Θεμ. β'. [Sch. k. III. 449.]*

Στεφάνου. Ἐπὶ τῶν στρικτῶν μόνους τοὺς μετὰ προκαταρξην καρπούς ὁ ἄκτωδ δύναται ἀπαιτεῖν, εἰ καὶ πρὸ τῆς προκαταρξης αὐτῆς μόρα παρὰ τοῦ φέου γένηται. [Sch. k. III. 449.]

Κυριλλου. Ἐάν διὰ τῆς ἐξ στιπουλάτον ἀπαιτῶ τὸ μὴ γενόμενον πτώς ἐμόγ, καρπούς οὐδὲ μετὰ μόραν ἀπαιτῶ, εἰ τοὺς μετὰ προκαταρξην. [Sch. k. III. 449.]

Ιωάννου. Τὸ πρῶτον θέμα τοῦ γ'. κεφ. παρίστησι, τὴν ἐκ τεοταμέντο στρικτῶν οὐσαν ἀπαιτεῖν τοὺς μετὰ μόραν πρὸ προκαταρξης γενόμενους, καὶ τὸ ιδ. κεφ. καὶ τὸ λθ'. κεφ. [Sch. k. III. 449.]

Τοῦ αὐτοῦ. Ἔξ ὧν ἐν τῷ παρόντι τίτλῳ ἀνέγνως, συνήγαγον, ὅτι αἱ βόνα φίδε ἀγωγαὶ τόκους τοὺς μετὰ μόραν, καρπούς δὲ τοὺς μετὰ προκαταρξην ἀπαιτοῦσιν. [Sch. k. III. 450.]

Σημείωσι, ὅτι ἐπὶ τῆς ἐπερωτήσεως οὐκ ἀπὸ ὑπερθέσεως, ἀλλὰ ἀπὸⁿ) προκαταρξης ἀπαιτοῦνται καρποί. σημείωσι δὲ καὶ τὴν ἔξειραν παραγαγήν τοῦ Ιωάννου παραδούσαν, πῶς αἱ βόνα φίδε ἀγωγαὶ ἀπαιτοῦσι καρπούς, καὶ πῶς αἱ στρικταὶ. [Sch. k. III. 450.]